COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Saúde do Paraná – SESA

Conselho de Secretarias Municipais de Saúde do Paraná – COSEMS/PR

DELIBERAÇÃO Nº 367/2021 – 29/12/2021

A Comissão Intergestores Bipartite do Paraná, no uso de suas atribuições e considerando;

 A solicitação feita pela Fundação Estadual de Atenção a Saúde (FUNEAS), para aquisição de

equipamentos visando a ampliação do serviço de ortopedia hospitalar no Hospital Infantil Waldemar

Monastier, com implantação de Centro de Atendimento a deformidades da coluna vertebral:

 Que o Hospital Infantil Waldemar Monastier é uma instituição pública especializada no atendimento

de média e Alta complexidade de crianças e adolescentes, se inserindo na rede de atenção como

referência estadual;

 Os valores para aquisição de equipamentos o no valor de R$ 2.000.000,00 (Dois milhões de reais)

conforme a proposta no FNS/MS nº 08597.121000/1210-16;

Declara “ad referendum” que aprova a ampliação do serviço de ortopedia hospitalar no Hospital Infantil

Waldemar Monastier, com implantação de Centro de Atendimento a deformidades da coluna vertebral e

a proposta inserida no FNS/MS nº 08597.121000/1210-16 no valor de R$ 2.000.000,00 (Dois milhões de

reais).

Dr. Carlos Alberto Gebrim Preto                                                    Ivoliciano Leonarchik

          (Beto Preto)

Secretário de Estado da Saúde do Paraná                                    Presidente do COSEMS/PR

Correspondência 272/2021. Assinatura Avançada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 29/12/2021 12:11. Inserido ao documento 254.709 por: Edson  Andruzinski
em: 29/12/2021 12:06. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: ee520a40ce78a7b5e655c9e4beb453b8.

		2021-12-29T12:27:53-0300
	IVOLICIANO LEONARCHIK:04648934962